
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 62
13 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5821/29.10.1987 από−
φασης Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 
1099/Δ΄/10.11.1987) και διόρθωσης σφάλματος αυ−
τής (ΦΕΚ 48/Δ΄/25.01.2005) για έκταση εμβαδού 
14.521,53 τ.μ. η οποία αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.395 
γαιών Πυλώνας, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρό−
δου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 1.230 τ.μ. σε τμήμα της K.M.281 γαιών Κρεμα−
στής, Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 664.740,58 
τ.μ., στη θέση “Προβέστα” Τοπικής Κοινότητας Αρ−
χαίας Νεμέας, του Δήμου Νεμέας, Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ....................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2702 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5821/29.10.1987 από−

φασης Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 1099/
Δ΄/10.11.1987) και διόρθωσης σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 
48/Δ΄/25.01.2005) για έκταση εμβαδού 14.521,53 τ.μ. η 
οποία αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.395 γαιών Πυλώνας, 
Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παρο−

χή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/Β΄/29.3.2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 “Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.” και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 31.10.2011 αίτηση του Μηνά Νικόλαου του 
Παναγιώτη κάτοικου Ρόδου.

7. Την υπ’ αριθμ. 5821/29.10.1987 απόφαση Κήρυξης Ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου (ΦΕΚ 
1099/Δ΄/10.11.1987) και διόρθωσης σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 
48/Δ΄/25.01.2005).

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/02.04.2012 εισήγηση του Δασολό−
γου Λεφάκη Δημήτριου καθώς και την υπ’ αριθμ. 7831/11/ 
16.05.2012 Εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκα−
νήσου για μερική ανάκληση έκτασης η οποία αποτελεί 
τμήμα της Κ.Μ.395 γαιών Πυλώνας, συνολικού εμβαδού 
14.521,53 τμ διότι πριν από την πυρκαγιά ήταν διαχρονικά 
μη δασικής μορφής.

9. Την υπ’ αριθμ. απόφαση 26/2012 της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτο−
δικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή 
η υπ’ αριθμ. 7831/11/16.05.2012 Εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5821/29.10.1987 από−
φαση Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδε−
κανήσου (ΦΕΚ 1099/Δ΄/10.11.1987) και διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 48/Δ΄/25.01.2005) για έκταση εμβαδού 14.521,53 
τμ, η οποία αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.395 γαιών Πυλώνας, Δη−
μοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά 
και διαχρονικά ήταν μη δασικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο θεωρήθηκε και επισυνάπτεται στην παρούσα και 
βρίσκεται στην Δημοτική Ενότητα Νότιας Ρόδου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.15 10:10:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 627

   Αριθμ. 6586 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

1.230 τ.μ. σε τμήμα της K.M.281 γαιών Κρεμαστής, Δη−
μοτικής Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/30.10.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέ−
α»στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05.12.2012).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 “Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.” 
όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την υπ’ αριθμ. 2397/19.06.2012 πράξη χαρακτηρισμού 

του Διευθυντή Δασών Δωδεκανήσου και την υπ’ αριθμ.

ΔΥ/25.10.2012 εισήγηση και πρόταση του Δασολόγου 
Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 3647/11/07.12.2012 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 2008−
2010 όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Το 
τμήμα της ανωτέρω έκτασης υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) εμβαδού 1.230 τ.μ. βρίσκεται εντός 
της ιδιωτικής K.M. 281 γαιών Κρεμαστής, της Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση 
(γεωργική).

Δυτικά: Με μη δασική έκταση (γεωργική).
Βόρεια: Με μη δασική έκταση (γεωργική).
Νότια: Με δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 629

Αριθμ. 2551 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 664.740,58 

τ.μ., στη θέση “Προβέστα” Τοπικής Κοινότητας Αρχαί−
ας Νεμέας, του Δήμου Νεμέας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου −
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6.8.2012 (Φ.Ε.Κ. 155/Α΄/6.8.2012) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 και 3, σε συνδυα−
σμό με την παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23.11.2010 “Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει”, από τη Διεύθυνση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 4999/19.9.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 19.9.2012 Έκθεση Αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 664.740,58 
τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3...37, 38, 39, 1 στο από 19.9.2012 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση, κατά το μεγαλύτερο μέρος της από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης − στο στάδιο της αναγέννησης, 
μετά από πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στην ευρύτερη 
περιοχή, τα έτη 1983, 1986, 1988, 1994 και 2004 − με συ−

γκόμωση περίπου εξήντα εκατοστά (0.60) και με υπόρο−
φο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, κουμαριά 
και σχίνο) με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά 
(0.80), η υπόλοιπη δε επιφάνεια που δεν είχε καεί κατά 
το παρελθόν, καλυπτόταν από θάμνους αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (πρίνο, κουμαριά και σχίνο) με συγκόμωση 
περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), όπου καταστράφη−
κε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21 Αυγούστου 
έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβαδού 
664.740,58 τετρ. μέτρων, στη θέση “Προβέστα” Τοπικής 
Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί “δάσος” 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3,...,37, 38, 39, 1 στο από 19.9.2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, εντοπίζεται 
επί αυτού σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 384 182 Ορθο−
φωτοχάρτη έτους 1996−1997 του Υπουργείου Γεωργίας, 
με κλίμακα 1:10.000, οριοθετείται με τη χρήση συντε−
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο 1: Χ = 385447.00 Υ = 4182975.00
 » 2: Χ = 385430.35 Υ = 4182983.00
 » 3: Χ = 385378.85 Υ = 4182959.31
 » 4:Χ = 385336.37 Υ = 4182933.73
 » 5: Χ = 385265.45 Υ = 4182920.26
 » 6: Χ = 385239.46 Υ = 4182982.83
 » 7: Χ = 385312.08 Υ = 4183013.93
 » 8: Χ = 385301.83 Υ = 4183023.51
 » 9: Χ = 385148.52 Υ = 4182965.92 
 » 10: Χ = 385018.62 Υ = 4183001.64 
 » 11: Χ = 384864.23 Υ = 4183075.73 
 » 12: Χ = 384398.46 Υ = 4182519.73 
 » 13: Χ = 384663.31 Υ = 4182383.70 
 » 14: Χ = 384781.00 Υ = 4182385.03
 » 15: Χ = 384883.70 Υ = 4182356.29
 » 16: Χ = 384966.25 Υ = 4182302.56 
 » 17: Χ = 385064.40 Υ = 4182296.71
 » 18: Χ = 385165.40 Υ = 4182276.81
 » 19: Χ = 385266.06 Υ = 4182271.85 
 » 20: Χ = 385472.12 Υ = 4182299.58
 » 21: Χ = 385530.00 Υ = 4182334.00
 » 22: Χ = 385713.05 Υ = 4182426.98 
 » 23: Χ = 385657.00 Υ = 4182715.00 
 » 24: Χ = 385614.00 Υ = 4182751.00 
 » 25: Χ = 385578.64 Υ = 4182761.14 
 » 26: Χ = 385496.91 Υ = 4182760.34 
 » 27: Χ = 385488.06 Υ = 4182750.67 
 » 28: Χ = 385477.15 Υ = 4182737.99
 » 29: Χ = 385465.45 Υ = 4182742.24
 » 30: Χ = 385466.26 Υ = 4182759.77
 » 31: Χ = 385448.56 Υ = 4182765.14 
 » 32: Χ = 385420.97 Υ = 4182792.21
 » 33: Χ = 385367.91 Υ = 4182800.25
 » 34: Χ = 385403.71 Υ = 4182841.00
 » 35: Χ = 385394.00 Υ = 4182896.00
 » 36: Χ = 385368.97 Υ = 4182906.71
 » 37: Χ = 385366.29 Υ = 4182927.78 
 » 38: Χ = 385392.45 Υ = 4182930.20
 » 39: Χ = 385423.12 Υ = 4182946.42



630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος,
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 631



632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000621302130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


